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Hvem går ikke ind for afbureaukratisering og 
regelforenkling og mindre bøvl osv.? Det gør vi 
vel alle sammen, men vi må jo bare konstatere, 
at vi lever i et noget mere kompliceret samfund 
end dengang, da Jyske Lov, som ligger herude 
foran, blev skrevet. Da var det jo noget nemme- 
re at have med at gøre, også fordi folk måske 
var lidt anderledes. 

Men vi har jo indført så mange ting, hvor vi 
vil tage hensyn til hinanden og stille krav til 
hinanden, og vi vil beskytte miljøet, og vi har 
forpligtet os internationalt og alt det her, som jo 
trods alt er det, der er grunden til, at vi har alle 
de regler. Vi vil have millimeterretfærdighed, 
og når der så er en eller anden regel, der ram- 
mer dem, der gerne vil have regelforenkling, en 
lille smule, så kommer de og vil have en dis- 
pensation. Jeg vil da gerne gå ind for regel- 
forenkling, men jeg tror bare ikke på det. 

Og så er det-i øvrigt også udmærket at have 
nogle beskæftiget med sådan noget administra- 
tivt bøvl, så forfalder de ikke til anden dårlig- 
dom så længe. Så det er i hvert fald en noget 
forbeholden tilslutning herfra. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Ordføreren for forslagsstillerne til B 116, hr. 
Kim Andersen. 

Kim Andersen (V): 
Da Venstres ordfører, hr. Svend Erik Hovmand, 
ikke kan være til stede, skal jeg på Venstres 
vegne fremføre følgende: 

Når Det Konservative Folkeparti og Venstre 
genfremsætter de her to forslag, så er det altså 
udtryk for, hvor højt vi prioriterer spørgsmålet 
om reduktion af de administrative byrder, ikke 
noget som helst andet og hverken mere eller 
mindre. 

Af mange undersøgelser fremgår det jo me- 
get klart, at det både for eksisterende virksom- 
heder og for dem, der vil starte en ny virksom- 
hed, er et stort problem. Vi er blandt de lande i 
Europa, hvor der procentvis er færrest, dér star- 
ter for sig selv, og som en af de allervæsentlig- 
ste årsager angives det ofte, at det er alt for be- 
sværligt administrativt at drive egen virksom- 
hed i Danmark. 

Med forslaget om en dereguleringsenhed går 
vi i krig med den eksisterende lovgivning ved 
at ansætte, hvad man populært sagt kunne kal- 
de et tæskehold i Statsministeriets regi, og der 
skulle være en god mulighed for at opnå effek- 

tive resultater på tværs af traditionelle fagmini- 
sterielle hensyn og til gavn for virksomhederne. 

Spørgsmålet om byrdebudget ligger helt i 
forlængelse af en række nye initiativer, vi har 
taget her i Folketinget i de senere år. I dag skal 
alle erhvervsrelevante love som bekendt testes 
for administrative byrder i virksomhederne, al- 
lerede før de forelægges her i Folketinget. Den 
regel blev efter, meget besvær gennemført på 
vores initiativ, fordi vi ville have gjort det klart 
for Folketinget, hvor meget en given ny lov ville 
belaste virksomhederne. 

Med forslaget om et byrdebudget går vi 
skridtet videre og siger, at hver gang en mini- 
ster øger virksomhedernes byrder med en ny 
lov, må den samme minister reducere byrderne 
for virksomhederne på et andet område. Samti- 
dig giver vi den samlede regering et værktøj til 
at sikre muligheden for en samlet reduktion af 
samtlige ministeriers byrder. Med andre ord: 
Hvis man vil reducere de administrative byrder 
med f.eks. 20 pet. over 3 år, således som den 
nuværende erhvervsminister sagde hun ville, 
da hun tiltrådte for et par år siden, så har man 
altså her redskabet at gøre det med. Når man 
ser på ministerens manglende resultater med 
hensyn til at leve op til løfterne, burde regerin- 
gen derfor tage imod dette forslag med 
kyshånd. 

Venstre kan selvsagt anbefale begge forslag 
til hurtig vedtagelse. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Ordføreren for B 117, som altså er hr. Jens 
Heimburger. 

Jens Heimburger (KF): 
Da vor ordfører, fru Pernille Sams, ikke kan 
være til stede, skal jeg på hendes vegne komme 
med følgende bemærkninger: 

Der er tale om en genfremsættelse, som det 
også har været nævnt fra fleres side. Det er i 
troen på, at regeringen kan lade sig inspirere, 
og selv om det fik en dårlig modtagelse tidlige- 
re, så har vi håbet på, at det kunne få en fornyet 
chance. 

Det er et helt gennemgående træk i disse år, 
uanset hvilken mindre eller mellemstor virk- 
somhed man besøger, at de alle sammen har 
det samme problem: De synes, at de bruger alt 
for mange ressourcer på at løse administrative 
opgaver, hvor de naturligt nok hellere ville bru- 
ge deres kræfter på det, de er der til, nemlig til 
at lede deres virksomhed. 


